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Inledning

Med detta handlingsprogram vill vi visa väljarna i Ängelholms 
kommun hur vår politik ser ut. Med förnyad och förtydligad 
politik i ryggen tar vi krafttag med arbetet för ökat förtroende 
hos ängelholmarna och därmed ökat inflytande i ängelholms-
politiken.

Ängelholmarnas livsvillkor skulle se annorlunda ut med en 
socialdemokratisk politik. För en del skulle det innebära stora 
förändringar.
Barnfamiljerna ska inte behöva oroa sig för dräneringar av skola 
och förskola. 
De som drabbats av arbetslöshet ska erbjudas rejäla jobb- och 
utbildningsinsatser för att stå rustade på arbetsmarknaden när 
jobben kommer. Deras barn ska inte behöva betala för krisen. 
De med störst inkomster kommer däremot att förlora några av 
de skattesänkningar och subventioner de fått under en borgerlig 
regering.
De som bor på särskilda boenden, och deras anhöriga, ska inte 
behöva oroa sig för minskade personalresurser.

Kommunalt handlingsprogram
2011 – 2014
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Arbete 
Vår tillväxtpolitik bygger på allas rätt till ett meningsfullt arbete 
med goda arbetsvillkor. Vi vill ta vara på varje arbetad timme 
och varje människas önskan och möjlighet att bidra till sam-
hällsutvecklingen.
En god kommunal service skapar jobb! Att bygga bostäder 
skapar jobb! 
Genom att nyanställa inom offentlig sektor skapas arbetstillfäl-
len och dessutom förbättras den sociala servicen för kommun-
ens invånare. 
Kommunen ska skapa förutsättningar för företagsetableringar i 
Ängelholm. För att kunna marknadsföra kommunen som eta-
bleringsort är förutsättningarna bl.a. en god kommunal service 
och att kunna erbjuda bostäder. 
För att få företag att etablera sig i Ängelholm måste kommunen 
ha tillgång till markreserver för att snabbt kunna erbjuda mark. 
Ängelholms goda förutsättningar att utveckla besöksnäringen 
ska tas tillvara. Här behövs förstärkt marknadsföring. Ängel-
holm ska marknadsföras bl.a. för cykelturism. Turism skapar 
nya jobb!
Vi motsätter oss den borgerliga majoritetens privatiseringsiver 
genom att sälja ut kommunens tillgångar. De tillgångar vi äger 
gemensamt har vi också gemensam kontroll över. Gemensam-
ma tillgångar ger möjlighet att skapa gemensamma ekonomiska 
resurser.
Kollektivavtalen är ett fundament i vår syn på den svenska ar-
betsmarknadsmodellen och en hörnsten för att skapa trygghet 
på svenska arbetsplatser. Vi motarbetar utnyttjande av utländsk 
arbetskraft som snedvrider konkurrensen genom social dump-
ning. Vi vill ha solidaritet mellan löntagare med rättvisa arbets-
villkor.
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Under valperioden kommer vi att arbeta för
att	 kommunen detaljplanerar mark för företagsetableringar 
att	 nya företag etableras i kommunen
att	 marknadsföringen av Ängelholm som turistort
	 intensifieras
att	 vi får ytterligare en campingplats i kommunen
att	 parkeringsmöjligheterna runt Hembygdsparken
	 förbättras
att	 de kommunala bolagen behålls i kommunens regi
att	 skapa störrre personaltäthet i offentlig sektor

Jämställdhet och lika värde
Socialdemokraterna är ett feministiskt och antirasistiskt parti. 
Det innebär att alla människor har rätt till arbete, till rättvis lön, 
till bostad och värdigt bemötande. 
Kvinnor och invandrare diskrimineras fortfarande i arbetslivet, 
i hemmet och i skolan. Kvinnor har lägre lön, tar större ansvar 
för hemarbetet och är underrepresenterade i ledande befatt-
ningar. Målet är att alla ska ha samma möjligheter, rättigheter 
och skyldigheter inom livets alla områden.
Vårdnadsbidraget är en kvinnofälla och befäster gamla köns-
mönster. Det är i huvudsak kvinnor som väljer vårdnadsbidrag. 
Detta innebär eftersatt löneutveckling, sämre pension och 
sämre förutsättningar på arbetsmarknaden. I stället för vård-
nadsbidrag vill vi satsa på den kommunala förskolan. 
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Kommunikationer
Bra kommunikationer är en förutsättning för en kommun som 
vill utvecklas. 
Ängelholm skall vara en cykelvänlig kommun med ett väl ut-
byggt gång- och cykelvägnät. Vi vill bygga ut det ytterligare. 
Om fler får möjligheter till säkra gång- och cykelvägar är det bra 
både för folkhälsan och för miljön.
Både enskilda ängelholmare och företag behöver bra kommu-
nikationer. Ut- och inpendlingen är betydande och kräver goda 
buss- och tågförbindelser. Dubbelspår till Helsingborg är ett 
måste om Pågatågs- och interregional trafik skall fungera. För 
att så många kommuninvånare som möjligt ska kunna utnyttja 
Pågatågen bör nya stationer byggas både norr och söder om 
Ängelholms tätort.

Under valperioden kommer vi att arbeta för 
att	 löneskillnaderna mellan kvinnor och män upphör
att	 den arbetsvärderingsmodell som tagits fram för att säker-	
	 ställa lika lön för likvärdigt arbete regelbundet ses över 
att	 pojkar och flickor ges samma förutsättningar att utöva 	
	 sport och fritidsaktiviteter 
att	 kvinnors och mäns behov av insatser inom hemtjänsten 	
	 bedöms på lika villkor
att	 kommunen tar fram ett program som uppmuntrar fler 	
	 av kommunens manliga anställda till att ta ut 
	 föräldraledighet
att	 vårdnadsbidraget i Ängelholms kommun upphör
att	 genuspedagoger anställs
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Kollektivtrafiken skall anpassas så att den når de flesta invånar-
na i vår kommun. Så många som möjligt ska kunna ta sig mellan 
bostadsorten och arbetsplatsen via kollektivtrafiken! Även be-
hovet av att resa på fritiden bör tillgodoses via kollektivtrafiken! 
Färdtjänsten skall vara ett komplement till kollektivtrafiken.

Under valperioden kommer vi att arbeta för
att	 dubbelspår anläggs mellan Helsingborg och Ängelholm 
att	 Pågatågstrafiken byggs ut med stationer i Skepparkroken 	
	 och söder om Ängelholm
att	 kollektivtrafiken förstärks till alla tätorterna och till
	 Havsbaden
att	 cykelvägar mellan Hjärnarp och Svenstorp, mellan Valhall 	
	 Park och Barkåkra kyrka, mellan Centrum och Starby 	
	 utmed Höja landsväg, mellan Vejby och Magnarps skola 	
	 och mellan Utvälinge och Centrum anläggs
att	 bredband finns tillgängligt för alla i kommunen
att	 Rönneå och dess stränder förskönas och görs tillgänglig 	
	 för allmänheten
att	 fler broar för gång- och cykeltrafik byggs över Rönneå

Bostäder
Vi socialdemokrater ser bostaden som en social rättighet och en 
del av den generella välfärden. Bostaden ska i möjligaste mån 
anpassas efter den boendes behov. De boende måste få ökat 
inflytande och ansvar oavsett boendeform och inkomstnivå.
Att vi flyttar är viktigt för en sund och välfungerande arbets-
marknad. Det måste gå smidigt att flytta dit jobben finns och 
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Trygghet
Många känner rädsla för att utsättas för brott. Vi har alla ett an-
svar att arbeta brottsförebyggande. Vi vill ha ett Ängelholm där 
vi bryr oss om varandra.

samtidigt få möjligheter till boende på nya orten. Då är hyresrät-
ten en flexibel boendeform – lätt att flytta in i och ut ur! 
En fungerande bostadsmarknad präglas av valfrihet där också 
hyresrätten är ett tillgängligt alternativ. Allmännyttan är en ga-
rant för hyresrätten. Därför vill vi att våra kommunala bostads-
bolag skall finnas kvar i kommunens ägo. Vi vill se en blandning 
av olika typer av boende, hyresrätter, bostadsrätter och villor. 
En bostadsmarknad för alla kräver att bostäder förmedlas rätt-
vist och öppet med tydliga regler och kriterier. För detta måste 
kommunen ta ett ansvar. Även unga personer ska ha möjlighet 
att kunna hyra en lägenhet för att kunna sätta en vuxen prägel 
på sitt liv.

Under valperioden kommer vi att arbeta för 
att	 nybyggnation av hyresrätter, bostadsrätter och villor 		
	 kommer till stånd i alla kommundelar
att	 bebyggelsen i småorterna förtätas 
att	 det finns tillgänglig mark för bostäder
att	 ungdomars behov av bostäder tillgodoses
att	 allmännyttan behålls i kommunens ägo och
	 bostadsbeståndet inte säljs ut
att	 kompetensen inom tillgänglighetsrådgivningen behålls
att	 ett bostadsförsörjningsprogram tas fram
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Grunden för en trygg kommun bygger på att de sociala klyftor-
na minskar, att alla har rätt till arbete och att barn och ungdo-
mar har trygga uppväxtvillkor. En utjämning av klassklyftorna 
är det bästa sättet att skapa ett tryggt och rättvist samhälle!
Samhället har sitt ansvar i barnomsorg och skola, men tyngst 
vilar naturligtvis föräldrarnas ansvar för barnens och ungdomar-
nas utveckling under uppväxtåren. Vi vill stödja de vuxna som 
särskilt engagerar sig i ungdomars fritidsintressen.
Mäns våld mot kvinnor är både ett familje- och samhällspro-
blem. Men främst av allt är det ett problem för våldsutsatta 
kvinnor att inte känna den säkerhet och trygghet alla har rätt till. 
Därför är det viktigt att arbeta preventivt mot patriarkal våldsut-
övning.
Ängelholmarna kan känna stolthet över Kvinnojourens verk-
samhet och utveckling. Den är ett ovärderligt komplement till 
den kommunala verksamheten och måste ges möjlighet till 
fortsatt utveckling genom ökade kommunala anslag. Vi vill även 
prioritera en utveckling av verksamheten inom mansjouren.

Under valperioden kommer vi att arbeta för 
att	 ge fortsatt stöd till brottsofferjour och projekt för 		
	 grannsamverkan
att	 kvinnojouren och mansjouren stöds med kommunala 	
	 medel
att	 stimulera olika projekt och samarbete för
	 drogbekämpning
att	 stödja föräldragrupper som engagerar sig särskilt i
	 ungdomars fritidsaktiviteter
att	 gång- och cykelvägar skall vara upplysta och säkra
att	 belysning anordnas längs Rönneå i centrala Ängelholm
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Miljö och folkhälsa
Vi fortsätter arbetet mot ett ekologiskt hållbart samhälle. Vid 
utbyggnaden av de olika kommundelarna är det viktigt att be-
vara grönområden för rekreation, friluftsliv en god miljö. Vi vill 
att Kronoskogen, Valhallsskogen och andra viktiga grönområ-
den skyddas mot exploatering.
Hembygdsparken är en oas för både boende och besökare i 
Ängelholm. Parkens verksamhet skall bevaras och utvecklas 
utan att dess nuvarande själ går förlorad. Den skall förbli ett 
strövområde med tillgång till kulturhistoria. 
Skäldervikens stränder och klitterna är en värdefull tillgång för 
alla ängelholmare och betydelsefulla för turistnäringen. En plan 
för att skydda Skäldervikens stränder och klitter måste snarast 
tas fram och genomföras. Klittervägen skall, för ängelholmar-
nas, turisternas och miljöns skull, hållas öppen för motortrafik 
året runt.
För att skapa en trevlig atmosfär vill vi arbeta för att skapa en 
miljö som motverkar bilkörning i stadskärnan, det främjar både 
miljön och folkhälsan.
Ängelholm ska vara en gång- och cykelvänlig stad. Trafiken ska 
planeras utifrån de oskyddade trafikanternas villkor. Därför vill 
vi inte öppna upp Pyttebron och dess förlängning för biltrafik. 
Denna unika och tysta miljö vill vi bevara som en oas för äng-
elholmarna. Vi vill i stället göra området mellan Pyttebron och 
lilla båthamnen attraktivare och mer tillgängligt.
Våra offentliga rum skall hållas snygga och städade. Rönneå är 
en värdefull tillgång. Den måste framhävas på olika sätt så att 
den blir tillgänglig för ängelholmarna och även för turismen.
Ytterligare åtgärder för ökad återvinning och källsortering skall 
genomföras. Sophämtningen ska utvidgas till att inte endast 
omfatta organiskt- och restavfall, utan omfatta fullständig käll-
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sortering.
Vi vill ha ett målmedvetet miljöarbete i kommunen utifrån det 
miljöprogram som antagits av kommunfullmäktige. För att nå 
miljömålen krävs att alla tar sitt ansvar. Samverkan mellan kom-
munen, dess innevånare, företag och entreprenörer är därför 
viktig. Kommunen bör starta en utfasning av den fossila bräns-
leanvändningen och ersätta den med förnybara alternativ, t.ex. 
vindkraftverk. För detta krävs både engagemang och personella 
resurser.
Den socialdemokratiska välfärdspolitiken har bidragit till att 
höja folkhälsan. Men fortfarande finns mycket kvar att göra för 
att få ner ohälsotalen. För att minska belastningen på vården 
och höja människors livskvalitet är folkhälsoarbetet viktigt och 
det förebyggande arbetet kanske det viktigaste. Det är en god 
samhällsekonomisk investering. 
Vi vill att åtgärder vidtas för att rädda vattendragen från över-
gödning, främst Vegeå, Rönneå samt Skälderviken.

Under valperioden kommer vi att arbeta för
att	 minimera biltrafiken i stadskärnan
att	 Kronoskogen och Valhallsskogen skyddas mot
	 exploatering
att	 Klittervägen hålls öppen för biltrafik under hela året
att	 fler offentliga bryggor byggs längs Rönneå. 
att	 fler miljöstationer anläggs och blir tillgänglig för så
	 många som möjligt
att	 värna och återskapa våtmarker 
att	 en skyddszon längs Rönneå och Vegeå upprättas
att	 miljöprogrammet genomförs enligt den beslutade
	 tidsplanen
att	 Ängelholm blir en fossilbränslefri kommun
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Kultur och fritid
Kultur skapar utrymme till liv och lust. Vi blir rikare som indivi-
der genom kulturupplevelser men också starkare som medbor-
gare. Kultur har en stor demokratisk uppgift. Genom kulturen i 
dess olika former växer vi som människor. Vi vill bevara kultur-
arvet men också ge möjligheter att ta del av nya kulturyttringar. 
Kultur för barn skall ta vara på deras lust och nyfikenhet. Upp-
muntring till läsning, museiverksamhet för barn, eget skapande, 
barnteater och konserter är delar av en levande kultur på barns 
villkor. Vi socialdemokrater vill skapa en kommun där kultur 
och bildning vårdas och samverkar. Vi vill stödja konstnärlig 
skapande och ett fritt sökande av kunskap. Alla ska ha möjlighe-
ter att delta i kulturlivet. Vi vill verka för ängelholmarnas möjlig-
heter att delta i kultur- och fritidsaktiviteter och i studiecirklar.
I dag väljer man att lägga ner bibliotek i byarna runt om ängel-
holm. Vi socialdemokrater anser att man kan använda filialerna 
ute i bygden som en social samlingspunkt, som kan erbjuda en 
rik upplevelse både med kultur, böcker, teater för barn och även 

att	 parkeringsmöjligheterna runt Hembygdsparken
	 förbättras
att	 parker och gaturum ska vara välskötta och ge ett
	 inbjudande intryck för innevånare och besökare
att	 miljön mellan Pyttebron och lilla båthamnen görs
	 tillgänglig och attraktiv för medborgarna
att	 Pyttebron och dess förlängning bevaras som en vacker 	
	 och tyst gång- och cykelväg
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mötesplatser för våra ungdomar som har svårt att ta sig in till 
centrum när man saknar lokaltrafik i vissa områden omkring 
Ängelholm. 
För att kunna använda våra demokratiska rättigheter vill vi fort-
sätta satsningen på datorer och Internet på huvudbibliotek och 
filialer.
Ängelholm är en framstående idrottskommun. Vi socialdemo-
krater vill skapa bättre möjligheter för elitsatsningar samt upp-
muntra och stödja alla våra idrottande ungdomar.

Under valperioden kommer vi att arbeta för
att	 behålla kommunens bibliotek och utveckla dem till 		
	 mötesplatser
att	 både invånare och besökande erbjuds ett rikt kulturliv 	
	 med olika festivaler, musik- och idrottsarrangemang.
att	 elitanpassa våra idrottsarenor och hallar
att	 barn- och ungdomskultur prioriteras genom att ge
	 bibliotekets personal förutsättningar för att i samarbete 	
	 med skolan öka läsintresset hos barnen
att	 erbjuda ett brett kulturutbud genom att ge de kulturella 	
	 föreningarna ökade anslag
att	 ge fortsatt ökat stöd till studieförbunden
att	 göra gamla badhuset, Rönnebadet, till ett kulturhus
att	 Hantverksmuséet och Tingstorget blir en plats för
	 mångkulturella aktiviteter
att	 Tullakrokfestivalen blir ett återkommande arrangemang
att	 det upprättas ”graffitiväggar” på olika central platser i 
	 Ängelholm 
att	 våra badanläggningar behålls i kommunal regi
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Vård och familjeomsorg
Vår jämlikhetstanke innebär att sjukvård, äldreomsorg, barn-
omsorg och skola ska ges till varje människa utifrån individens 
behov. Det är inte företagens vilja att tjäna pengar som ska styra 
utan varje människas behov. Välfärden finansieras av oss alla 
med skattepengar. Då ska alla få del av en välfärd med hög kva-
litet. Olika utförare kan berika välfärden men lika viktigt är att 
utveckla de offentligt drivna verksamheterna. Vi vill ge ideella, 
kooperativa sammanslutningar utan vinstsyfte förutsättningar 
att medverka i välfärdens verksamheter.
Trenden att höja avgifterna för trygghetslarm, hjälpmedel och 
annat i syfte att hålla nere kommunalskatten oroar oss socialde-
mokrater. Vi vill motarbeta detta.
Vi vill ge alla barn en god uppväxtmiljö så att de utvecklas till 
harmoniska människor. Därför ska barnfamiljer som behöver 
stöd kunna erbjudas detta. Samarbetet mellan socialförvalt-
ning och skola skall utvecklas vidare. Tidiga insatser förebygger 
framtida problem. Tillgång till familje- och budgetrådgivning är 
viktigt för ett bra förebyggande arbete.
Det förebyggande arbetet mot drog- och alkoholmissbruk 
måste fortsätta och intensifieras. Det drogpolitiska program-
mets mål och åtgärder skall genomföras. Det får inte bara bli 
goda förutsättningar nedtecknade på ett papper.
För dem som vårdats för missbruk eller kriminalitet krävs ett 
ordnat mottagande som hjälper till med återanpassning till sam-
hället och motverkar återfall.
Alla har rätt att känna trygghet på sin ålderdom. Därför måste 
kvaliteten i äldreomsorgen ständigt utvecklas - både för dem 
som bor i eget boende och i särskilt boende.  Stöd måste ges så 
att det skall vara möjligt att leva ett så självständigt liv som möj-
ligt. Att bo kvar hemma, för den som vill det, måste vara möjligt 
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även om det krävs ett omfattande stöd och nätverk kring indivi-
den. Fler äldre behöver anpassade former av eget boende, t. ex. 
seniorboenden eller trygghetsboenden. Särskilda boenden skall 
finnas tillgängliga för den som vill känna trygghet i ett sådant 
boende. Par som lever ihop ska erbjudas sina sista år tillsam-
mans i kommunens olika boendeformer.
Behovet av demensvård kommer att öka och ställer särskilda 
krav på boenden och personal.
Maten är en viktig del av äldreomsorgen. En god och näringsrik 
kost är en väsentlig del av vården liksom den sociala miljön runt 
måltiden. Vi vill inte ha färdiglagad mat som fraktas långa vägar.
Stödet till anhöriga måste utvecklas och förbättras. Anhörigvår-
dare gör ett viktigt arbete som är tungt och påfrestande varför 
stöd och avlastning behövs.
Handikappomsorgen skall ge funktionshindrade ett självstän-
digt boende och möjligheter till sysselsättning med verksamhe-
ten Solstrålen som ett gott exempel.

Under valperioden kommer vi att arbeta för
att	 alla kommunala beslut prövas utifrån FN:s
	 barnkonvention 
att	 utveckla nya former av stöd till barnfamiljer
att	 projektet Barnahus får fortsätta
att	 missbrukare ges adekvat och professionell vård utifrån
	 individens behov
att	 alkoholmottagningen behålls och ges förutsättningar för 	
	 utveckling
att	 en ökad satsning på öppenvården för missbrukare
	 kommer till stånd
att	 någon av kommunens verksamheter drivs av en
	 kooperativ sammanslutning utan vinstsyfte
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Barn och skola
En bra och likvärdig skola för alla barn och ungdomar obero-
ende av kön, geografisk hemvist eller sociala och ekonomiska 
förhållanden är en grundläggande rättighet!
Detta ger en bra förutsättning för förståelse och empati, en 
insikt om alla människors lika värde och en demokratisk utveck-
ling. Skolan skall ge den utveckling, de grundläggande kunska-
per och den starka självkänsla som alla behöver och har rätt 
till. Elever har rätt till stöd och stimulans utifrån vars och ens 
förutsättningar. Detta innebär att exempelvis elevhälsan får till-
räckliga resurser för att få reella möjligheter att ge det stöd som 
eleverna behöver.
Vi accepterar inte att någon elev slutar sin skolgång utan att 
ha haft möjlighet att tillgodogöra sig tillräckliga kunskaper. Vi 
menar att resurserna till skolan skall spegla elevernas behov, inte 
baseras utifrån elevantalet. 
Elevernas inflytande över undervisning och skolmiljö behöver 
stärkas, bl.a. möjligheten att delta i planering, sätta upp mål, ut-

att	 öka personaltätheten
att	 vårdtagare och anhöriga ges större inflytande
att	 vårdtagarna skall möta så få personer som möjligt
att	 särskilda boenden och trygghetsboenden planeras i alla 	
	 delar av kommunen
att	 demensvården prioriteras genom högre personaltäthet 	
	 och individuellt anpassade aktiviteter
att	 kosten inom äldreomsorgen förbättras
att	 nya former av anhörigstöd utvecklas
att	 syn- och hörselvårdsinstruktörer behålls
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värdera undervisningen.  Föräldrarnas engagemang är omistligt 
och skall stimuleras och tas tillvara i skolarbetet.
All personal ser vi som värdefull för att skapa den miljö av 
lugn, trygghet och omtanke som är förutsättningar för ett aktivt 
lärande. Tillkommande resurser ska satsas på högre kvalitet och 
måste nå de skolor och elever som bäst behöver dem. Vårt åter-
kommande krav är att vår kommuns barn och ungdomar skall 
få undervisning i skolor med mindre elevgrupper, med lärare 
och annan personal som känner att de ges möjlighet att utföra 
ett bra arbete som gagnar eleverna.
Etablering av friskolor skall inte ske på bekostnad av minskade 
resurser till den kommunala skolan. 
Friskolor är idag en del av en utveckling där privata intressen 
kan göra stora vinster på offentliga medel, vilket även kan leda 
till betygsinflation och en ohälsosam konkurrens mellan skolor.  
Alla, av kommunen finansierade skolor, skall ha behörig perso-
nal!
Vi vill fortsättningsvis ha ett utvecklande samarbete mellan för-
skola och skola.
Mobbning och andra kränkningar måste upphöra och köns-
segregering på alla sätt motverkas. Funktionshindrade barn och 
vuxna måste ha tillgång till utbildning och ges likvärdiga möjlig-
heter likt alla andra.
Kultur är viktigt för barns utveckling. Att vidareutveckla den 
kommunala kulturskolan ger barn och ungdomar fler möjlighe-
ter att utöva aktiviteter utifrån sina intressen.
Gymnasieskolans estetiska program skall kompletteras med ett 
musikestetiskt program så fler elever kan välja att genomföra sin 
gymnasieutbildning i Ängelholm. Hela kulturutbudet i Ängel-
holm stimuleras om programmen kopplas till det nya Kulturhu-
set.
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När det gäller vuxenutbildningen så accepterar vi inte de kraf-
tiga nedskärningarna som skett. Att ge människor en chans att 
studera senare i livet gynnar samhällsekonomin i längden. Vi vill 
förhindra en fortsatt avveckling av den kommunala vuxenut-
bildningen.

Under valperioden kommer vi att arbeta för
att	 alla elever ska lämna grundskolan med godkända betyg
att	 fortsätta arbetet för att motverka mobbning och
	 drogmissbruk
att	 barn med behov av särskilt stöd ges tillräckliga resurser 	
	 för sitt lärande och sin utveckling
att	 elevhälsan ges ökade resurser
att	 den fysiska miljön i skolan rustas upp och blir fullt
	 tillgänglig för alla
att	 elevers och föräldrars inflytande stimuleras
att	 skolmåltiderna skall vara avgiftsfria 
att	 det skall finnas full behovstäckning inom barnomsorgen 	
	 även på kvällar, nätter och helger 
att	 kommunen ska erbjuda fritidshemsplatser på kvällar,
	 nätter och helger
att	 elevgruppernas storlek minskas på skolans alla nivåer	
att	 all personal inom skolornas område är behörig inom 		
	 såväl kommunens som alternativa skolors
	 ansvarsområden 
att	 alla elever skall få tillgång till IT och bibliotek
att	 värna kulturskolans fortsatta utveckling
att	 yrkesförberedande program och näringsliv integreras 	
	 med respektive yrke och fackförbund
att	 den kommunala vuxenutbildningen ska prioriteras och få 	
	 en chans att utvecklas
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att	 alla skolpersonal kontinuerligt fortbildas i hur man mot	
	 verkar diskriminering av sexulla minoriteter, samt i
	 genusvetenskap och konflikt- och mobbningshantering
att	 det skapas ett musikestetiskt program på
	 Rönnegymnasiet
att	 det skall finnas full behovstäckning inom barnomsorgen 

Ungdomsfrågor
Möjligheter till berikande fritidssysselsättningar är utvecklande 
och viktigt ur många synpunkter, inte minst för god hälsa och 
för att motverka drogmissbruk och brottslighet. En satsning på 
barn- och ungdomsverksamhet är en satsning på framtiden och 
betalar sig många gånger om. Det är också viktigt att tjejer och 
killar får samma möjligheter till fritidssysselsättningar i form av 
idrott, kultur och andra fritidsaktiviteter.
Ungdomsforum utvecklas till ett viktigt redskap för att lyssna 
på ungdomar, att skola in dem i ett demokratiskt samhälle och 
skapa intresse för samhällsfrågor. Erfarenheterna från Café
Källan i Parkskolan visar på ett stort behov av fritidssysselsätt-
ning för unga. Detta motiverar vårt krav av satsning på fritids-
gårdar i alla kommundelar. Verksamheten bör utvecklas till ett 
Ungdomens Hus där ungdomar kan vistas framför allt under 
kvällar och helger där de kan få pröva och utöva estetisk verk-
samhet av olika slag. Vi skulle gärna se att det nuvarande badhu-
set görs till ett ungdoms- och kulturhus.
Verksamheterna i föreningarna bygger i första hand på duktiga 
och väl utbildade ledare. Därför kommer vi socialdemokrater 
att verka för att kommunens bidragsregler ses över så att bidrag 
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kan ges till kvalitativt god utbildning av barn- och ungdomsle-
dare. Föreningsbidragen skall styras till barn- och ungdomsverk-
samheten.
Tillgång till lokaler är en viktig förutsättning för att bedriva 
olika verksamheter. I centralorten saknas en hall med större pu-
blika möjligheter. I väntan på att en sådan hall byggs, bör möj-
ligheten för att göra befintliga hallar mera publikvänliga prövas.
För att möta ett ökat alkohol- och drogmissbruk bör ett sam-
arbete etableras mellan kommunens olika förvaltningar. Ung-
domsföreningarna bör också engageras i det drogförebyggande 
arbetet.

Under valperioden kommer vi att arbeta för
att	 det skapas fasta och mobila verksamheter för ungdomar 	
	 både i centrum och i de olika kommundelarna
att	 en ny simhall byggs i kommunal regi med utvecklings-	
	 möjligheter för annan fritids- och idrottsverksamhet
att	 bidrag ges för kvalitativt god utbildning av barn- och
	 ungdomsledare
att	 alkohol- och drogmissbruket bekämpas i samverkan med 	
	 andra nämnder och förvaltningar samt föreningar och 	
	 organi	sationer i och utanför kommunen
att	 man i centrum skapar ett Ungdomens Hus med Café 	
	 Källan som grund där olika former av kultur kan
	 bedrivas och som har öppet helger och vardagskvällar
att	 mötesplatser skapas för arbetslösa ungdomar där man 	
	 kan möta personer som har kunskaper om hur det är att 	
	 vara arbetslös och som kan aktivera och stimulera
	 ungdomarna att komma in i arbetslivet
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Personal
Ängelholms kommuns arbetsplatser ska vara attraktiva och 
utvecklande med engagerade medarbetare som vill arbeta för 
invånarnas välfärd och service. De anställdas kompetens och ar-
betsinsatser är den viktigaste resursen för välfärdstjänsterna. De 
anställda ska ha inflytande, påverkansmöjlighet och delaktighet 
som man har på en mönsterarbetsplats. Jämställdhetsperspek- 
tivet ska genomsyra kommunens personalpolitik.
För att förverkliga personalpolitiken krävs bra chefer. En bra 
ledare är engagerad i ledarskapet och lyhörd. En bra ledare har 
medarbetarnas tillit och har själv ett engagemang för människor 
och samhälle. Han/hon kan delegera och ge sina medarbetare 
ansvar och inflytande över hur arbetet utförs. Han/hon be-
härskar också konsten att ge återkoppling och erkännande efter 
utfört arbete.
Kommunen ska ha en genomtänkt strategi för att rekrytera och 
utbilda nya och befintliga chefer. Goda ledaregenskaper ska 
prioriteras vid rekrytering av nya chefer. Det är ofta viktigare än 
förkunskaper om själva verksamheten. Även tidigare erfaren-
heter av att jobba med, och leda, människor ska värderas högt. 
Det är en stor uppgift för politiken att ha bra ledare som förmår 
att tillsammans med personalen bryta ner politiska visioner och 
mål till arbetet på den lokala arbetsplatsen.
Samverkansavtalet ska utvärderas och vid behov förbättras så 
att alla upplever sig ha möjlighet att påverka sin arbetssituation.
Arbetstidsmodeller ska utformas så att de bidrar till bättre kvali-
tet på utfört arbete. Modellerna ska ge inflytande och kreativitet.
Flexibla arbetstider går hand i hand med tryggheten i att ha ett 
fast jobb som man kan försörja sig på.
En rättvis lönepolitik förutsätter jämställda löner. Lika lön för 
lika arbete skall vara en självklarhet. Lönerna skall inte skilja 
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mellan mansdominerade yrken och kvinnodominerade yrken 
med likvärdig utbildning och likvärdigt ansvar.
Kommunen ska driva ett aktivt arbete för att förebygga arbets-
skador och ohälsa. Förebyggande arbete och rehabilitering ska 
bidra till att alla kan arbeta fram till ordinarie pensionsålder och 
ha ett friskt och aktivt liv även efter pensioneringen.
Äldreomsorgens omfattande rekryteringsbehov de kommande 
åren är en utmaning som kräver god framförhållning och plane-
ring.

Under valperioden kommer vi att arbeta för
att	 kommunens arbetsplatser skall vara mönsterarbetsplatser
att	 öka personaltätheten i vård, omsorg och skola
att	 tillsvidaranställning på heltid skall vara den
	 grundläggande anställningsformen
att	 heltid skall vara en rättighet och deltid en möjlighet
att	 alla medarbetare stimuleras att delta i friskvårdsaktiviteter 	
	 på betald arbetstid
att	 arbetsskador och ohälsa förebyggs och rehabiliteringen 	
	 utvecklas så att alla kan arbeta fram till pensionsåldern 	
	 och leva ett friskt och aktivt även efter pensionen
att	 lönen skall vara lika för likvärdigt arbete oavsett kön
att	 lönenivåerna höjs och lönesättningen är tydlig och rättvis
att	 medarbetarnas kompetens skall tas tillvara och utvecklas
att	 intresset för vidareutbildning och nya arbetsuppgifter 	
	 stimuleras
att	 nyanställda introduceras av utbildade handledare
att	 fler arbetsledare anställs så att löne- och utvecklingssam-	
	 tal kan genomföras på ett sätt som gagnar alla 
att	 kommunen ska ha en genomtänkt strategi för att
	 rekrytera och utbilda nya och befintliga chefer
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att	 kommunen tar fram ett program för den framtida
	 personalförsörjningen
att 	 kommunen inrättar en personalpool så behov av
	 bemanningsföretag minimeras
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